ПРОТОКОЛ № 12
заседания объединенного диссертационного совета 99.2.085.02

от 16 февраля 2023 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.
Участвовали в заседании 16 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Якимович Виктор Степанович.

Присутствовали: к.п.н., доцент Стеценко Наталья Викторовна, д.п.н., профессор Анцыперов
Владимир Викторович, д.п.н., профессор Вершинин Михаил Александрович, д.п.н., профессор
Зубарев Юрий Александрович, д.п.н., профессор Кудинов Анатолий Александрович, д.п.н.,
профессор Мандриков Виктор Борисович, д.б.н., доцент Лиходеева Вера Александровна, д.п.н.,
профессор Седых Нина Викторовна, д.б.н., профессор Сентябрев Николай Николаевич, д.п.н.,
профессор Фомина Наталия Александровна.

Участвовали в удаленном интерактивном режиме (г. Казань, территория Деревня
Универсиады, зд.35): д.п.н., профессор Зотова Фируза Рахматулловна, д.п.н., доцент
Бикмухаметов Роберт Кабирович, д.п.н., профессор Голубева Галина Николаевна, д.п.н., доцент
Коновалов Игорь Евгеньевич

Участвовал в удаленном интерактивном режиме (г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д.38):
д.п.н., профессор Драндров Г ерольд Леонидович.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления к.ф.-м.н., Заякина Андрея Викторовича и д.ф.-м.н.,

профессора Ростовцева Андрея Африкановича (исх. №OutMON8105-G от 10 марта 2022 года) о
лишении ученой степени кандидата педагогических наук Завирохина Дмитрия Сергеевича.

Указанная в заявлении тема диссертации Завирохина Дмитрия Сергеевича «Воспитание
эмоциональной устойчивости юных спортсменов-стрелков как фактор успешности
соревновательной деятельности» не соответствует фактической.

Ученая степень присвоена диссертационным советом Д 311.005.01, созданным на базе
ФГБОУ ВПО «Уральский государственный университет физической культуры», 16 марта 2012
года по результатам защиты диссертации на тему «Воспитание эмоциональной устойчивости
юных спортсменов в области пулевой стрельбы» по научной специальности 13.00.04 - Теория и
методика физического воспитания, спортивной тренировки, оздоровительной и адаптивной
физической культуры (педагогические науки). Научный руководитель - доктор педагогических
наук, профессор Сиротин Олег Александрович. Официальные оппоненты по диссертации-.
доктор педагогических наук, профессор Кондрух Вячеслав Иванович; кандидат педагогических
наук, профессор Макаренко Виктор Григорьевич. Ведущая организация: Челябинский филиал
военно-учебного научного центра ВВС военной академии им. профессора II.Е.Жуковского и
Ю.А. Гагарина.